従業員（被保険者各位）                      2023年 3月 30日

ルネサス健康保険組合

２０２３年度 健康保険組合の保険料率について

掲題の件、下記の通り決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 保険料率とは

  保険料の算定方法＝標準報酬月額（給与）又は標準賞与額×保険料率

               ↓

各従業員（被保険者）から徴収する保険料の算定にあたり、標準報酬月額又は

標準賞与額に乗じるものです。

２． 2023年度保険料率【全被保険者共通】

          単位:‰(ﾊﾟｰﾐﾙ:千分率)

３．2023年度健康保険料及び介護保険料

getugakuryo.pdf (renesas-kenpo.or.jp)

４．適用年月日

２０２３年４月１日より

※４月分保険料(５月給与控除)から適用されます。

５．問合先

ルネサス健康保険組合 kenpo@renesas.com

以 上

健康保険料率 介護保険料率

2022

年度

2023 年度 2022

年度

2023 年度

負担料率 前年度比 負担料率 前年度比

計

事業主 52.75  49.82  -2.93  7.75  9.25  +1.50

被保険者 37.25  35.18  -2.07  7.75  9.25  +1.50

計 90.00  85.00  -5.00  15.50  18.50  +3.00

http://www.renesas-kenpo.or.jp/wp-content/uploads/sites/65/getugakuryo.pdf